

z obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 22 czerwca 2015 r.

Ad. pkt 1

Obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie odbyły się w sali konferencyjnej Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Wołowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Janusz Dziarski otworzył obrady Sesji Nadzwyczajnej. Stwierdził kworum, na podstawie którego Rada Miejska w Wołowie mogła prawomocnie podejmować uchwały.

Na Sesję przybyli: Dariusz Chmura – Burmistrz Gminy Wołów oraz Anna Bandoch – Skarbnik Gminy Wołów i Anna Brodziak-Cisak – Sekretarz Gminy Wołów.

Przewodniczący Rady zapowiedział konieczność przeprowadzenia głosowania w sprawie odroczenia Sesji do godziny 12.30 dnia 23 czerwca 2015 r. w związku ze złożeniem przez radną Annę Wróbel wniosku w przedmiocie niedotrzymania 3-dniowego terminu na dostarczenie zawiadomienia o dzisiejszej Sesji.

Radny J. Tomków zapytał z czego wynika to przesunięcie terminu. Przewodniczący Rady powołał się na zapisy § 23 ust. 3 Statutu Gminy Wołów.

Burmistrz Gminy wyraził poparcie dla wniosku o odroczenie Sesji. Powiedział, że nieskuteczne poinformowanie o Sesji może skutkować stwierdzeniem przez Nadzór Wojewody nieprawidłowości przy podejmowaniu dzisiejszych uchwał. Dodał, że wyciągnie konsekwencje odnośnie sposobu dostarczania materiałów.

Radna A. Wróbel, po wcześniejszym zwróceniu się do pozostałych radnych o ich opinię w kwestii zmiany terminu sesji i prośbie radnego J. Wygody o nieodróżnianie posiedzenia, wycofała wniosek formalny odnośnie niedotrzymania terminu na dostarczenie materiałów na Sesję.

Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy pracownicy Urzędu do momentu wydania materiałów dla osoby roznoszącej korespondencję wywiązali się ze swoich obowiązków na czas. Problem wystąpił dopiero na etapie dostarczania kopert radnym.

Radni nie zgłosili dalszych uwag, co do prawidłowości zwołania Sesji.

Ad. pkt 2

Przewodniczący poinformował, że Sesję zwołano na wniosek Burmistrza Gminy Wołów.

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad ulegnie zmianie zgodnie z wnioskiem Burmistrza o wycofaniu z dzisiejszej Sesji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy partnerstwa publiczno-prywatnego celem przystąpienia do realizacji zadania zwiększającego efektywność energetyczną obiektu użyteczności publicznej pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynku gminnego: Przedszkole w Lubiążu”.

Radni nie zgłosili pytań do porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przyjęty ze zmianą.

Ad. pkt 3

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/20/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2015 rok.

Burmistrz powiedział, że przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych i poprosił o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.

Radna G. Racka zapytała o nową pozycję w budżecie dot. zakupu pieca centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Mojęcicach oraz czy realizacja tego zadania nadal leży w kompetencjach Gminy. Burmistrz odpowiedział, że budynek szkolny jest i będzie własnością Gminy Wołów. Dodał, że Gmina będzie bacznie przyglądać się funkcjonowaniu szkoły. Radna wskazała na kolejną nową pozycję w budżecie – przebudowa drogi przy ul. Metalowej w Wołowie. Pani Skarbnik odpowiedziała, że wydatki na to zadanie zostały już poniesione, a zmiana polega tylko na prześięgowaniu środków do innej „przedziałki” klasyfikacyjnej w budżecie, ponieważ wcześniej zostały błędnie zewidencjonowane. Radna zapytała czy środki na zadanie - budowa drogi dojazdowej wraz z kanalizacją przy ul. Żeromskiego w Wołowie zostaną wydatkowane tylko na sporządzenie dokumentacji; a jeżeli tak to kiedy zadanie to zostanie zrealizowane. Burmistrz powiedział, że w tym roku zadanie to nie zostanie wykonane. Radna zapytała o zadanie pn. likwidacja barier architektonicznych. Burmistrz odpowiedział, że dotyczy ono montażu windy w Zespole Szkół Publicznych w Lubiążu.

Radna A. Wróbel zapytała czy Gmina otrzymała dofinansowanie z PFRON na budowę windy. Pani Skarbnik odpowiedziała, że Gmina będzie dopiero o to wnioskować.

Radni nie zgłosili innych pytań.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało: 16 radnych za, 0 radnych przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała nr XII/68/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/20/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2015 rok w załączeniu.

Ad. pkt 4

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/359/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Burmistrz powiedział, że przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych i poprosił o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. Radni nie zgłosili pytań.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało: 19 radnych za, 0 radnych przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący poinformował, że uchwała została podjęta.

Uchwała nr XII/69/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/359/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego w załączeniu.

Ad. pkt 5

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli wspomagających oraz nauczycieli prowadzących gimnastykę korekcyjną w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołów.

Burmistrz powiedział, że przedmiotowy projekt został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych i poprosił o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań. Radni nie zgłosili pytań.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało: 21 radnych za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący poinformował, że uchwała została podjęta.

Uchwała nr XII/70/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli wspomagających oraz nauczycieli prowadzących gimnastykę korekcyjną w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołów w załączeniu.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Rady poinformował, że do materiałów na dzisiejszą Sesję Radni otrzymali pismo z Krajowej Rady Sędziów Społecznych w sprawie naboru kandydatów na ławników, celem zapoznania się z nim.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie akcesów do pracy w Zespole do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników na kadencję 2016-2019.

Przewodniczący Rady zaprosił radnych na spotkanie ze Stowarzyszeniem Nowa Trasa Obornicka w dniu 29 czerwca 2015 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wołowie o godzinie 12.00; w sprawie inicjatywy budowy nowego połączenia Oborniki Śląskie-Wrocław. Poinformował, że projekt uchwały w sprawie poparcia tego przedsięwzięcia został przedłożony radnym wraz z materiałami na Sesję. Dodał, że spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia zostało zorganizowane celem rozwinięcia uzasadnienia i tym samym wzbogacenia informacji radnych w tym przedmiocie.

Przewodniczący Rady w imieniu Burmistrza Gminy Wołów oraz Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych zaprosił na Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Strażackie Oblężenie Klasztoru w niedzielę 28 czerwca 2015 r. o godz. 10.00 w Lubiążu

Ad. pkt 7

Radny E. Machowski poprosił o interwencję w sprawie trzech zapadlisk po grobach na terenie parku przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wołowie (przy ogrodzeniu Orlika).

Radny J. Wygoda poprosił o interwencję na budynku przy Al. Obrońców Lwowa nr 7 w Wołowie. Powiedział, że jest to 4-rodzinna nieruchomość (2 mieszkania prywatne; 2 mieszkania komunalne), w której to doszło do zatkania rury spustowej prowadzącej do rynny i woda deszczowa zacieka bezpośrednio na mury budynku.

Radny W. Stankiewicz poprosił o zabranie ławek znajdujących się na terenie skwerku przy kościele pw. Św. Wawrzyńca. Powiedział, że mieszkańcy tej okolicy zgłaszają, że są one nie wykorzystane i lepiej byłoby umieścić je przy głównych ciągach komunikacyjnych, zwłaszcza z uwagi na osoby starsze. Dodał, że w zamian w tych miejscach można byłoby zasadzić drzewa.

Burmistrz powiedział, że niedługo po ustawieniu 4 ławek w parku przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wołowie otrzymał już pierwsze sprzeciwienia właścicieli okolicznych budynków. Dodał, że ze stojących ławek korzystają mieszkańcy, z czego jest bardzo zadowolony. Powiedział, że nie ulegnie pod wpływem zgłaszanych protestów. Wyjaśnił, że park znajduje się przy głównej drodze, praktycznie w centrum Miasta i lokatorzy muszą pogodzić się z pewnymi niedogodnościami. Odnosząc się do sprawy zgłoszonej przez radnego Stankiewicza poinformował, że z uwagi na biegnący okres tzw. trwałości projektu, który będzie trwał jeszcze około 1-2 lat, nie można usunąć ławek. Po tym terminie zostaną one zabrane. Radna M. Hermaszewska poparła stanowisko Burmistrza i powiedziała, że lokatorzy muszą pogodzić się z tym, że park jest terenem użyteczności publicznej i ma służyć lokalnej społeczności a ławki temu służą. Dodała, że ławki, o których wspominał Burmistrz usytuowane są w dalekiej odległości od budynków mieszkalnych. Podobna sytuacja wywiązała się również z ławką przy aptece na ul. Marsz. J. Piłsudskiego.

Radna G. Racka zgłosiła zapotrzebowanie na ławkę dla mieszkańców budynku przy kościele pw. Św. Wawrzyńca. Burmistrz powiedział, że są tam ławki. Druga sprawa zgłoszona przez radną dotyczyła skoszenia trawy przy drodze prowadzącej do ogrodów działkowych. Radny W. Stankiewicz powiedział, że zostało to już zrobione.

Radny W. Stankiewicz poinformował, że kilku właściciele firm transportowych planuje przenieść swoją działalność do Gminy Brzeg Dolny z uwagi na wysoki podatek od środków transportowych obowiązujący na terenie Naszej Gminy. Radny poprosił o interwencję w tej sprawie. Burmistrz powiedział, że sąsiednia gmina obniżyła ten podatek dopiero po uchwaleniu stawek przez Gminę Wołów. Podatek zostanie obniżony, o czym właściciele tych firm zostali poinformowani ale dopiero w okresie kolejnego ustalania stawek podatkowych. Pismo w tym temacie zostanie przekazane właścicielom firm transportowych. Przewodniczący Rady dodał, że pismo w przedmiocie obniżenia podatku od środków transportowych zostało przekazane również i mu, które następnie przekierował do Burmistrza.

Radna E. Świątek podziękowała serdecznie Burmistrzowi, Przewodniczącemu Rady i wszystkim pracownikom zaangażowanym w zorganizowanie Dni Wołowa za włożony wkład i pracę. Podziękowała również za atrakcje i dobrą organizację imprezy. Dodała, że liczy na to, że Gmina będzie organizowała coraz więcej tego typu imprez, może w mniejszym zakresie, aby „ożywić” Miasto Wołów i zmienić podejście Jego mieszkańców.

Burmistrz również podziękował radnym za zaangażowany udział w Dniach Wołowa oraz wsparcie. Wspominał o delegacjach z Niemiec (Miasta partnerskiego - Buchholz) i Ukrainy. Powiedział, że mer Ihor Kuts zaproponował Gminie Wołów zawarcie partnerstwa, jednakże podpisanie takiej umowy wymaga zgody Rady Miejskiej oraz przede wszystkim czasu, który pokaże jak będzie układała się współpraca z władzami Miasta Kuźniewickiego. Mer Kuźniewicki podpisał z Burmistrzem Gminy Wołów oraz Przewodniczącym Rady list intencyjny, co do dalszej współpracy pomiędzy Gminą a Miastem. Powiedział, że przedstawiciele Miasta Kuźniewickiego zwrócili się do władz Wołowa z prośbą o wystosowanie pisma do Konsulatu RP w Łucku w sprawie zapotrzebowania na nauczycieli języka polskiego. Burmistrz w swojej wypowiedzi wspominał również o innych zaproszonych gościach i uczestnikach Dni Wołowa w tym, o dowódcach 10 Wrocławskiego Pułku Dowodzenia, Dyrektora Regionalnym Lasów Państwowych, Ministrze Stanisławie Huskowskim oraz pośle Michale Jaros. Poinformował również o planowanym przywróceniu Sądu Rejonowego w Wołowie. Powiedział, że organizacja Dni Wołowa osiągnęła już pewnie określony wysoki poziom. Zmiana jaka zostanie wprowadzona w roku przyszłym polegać będzie na przesunięciu występu Gwiazdy na sobotni wieczór a w piątek, zgodnie ze zgłoszeniami mieszkańców wystąpi zespół Disco-Polo. Zaproponował także, aby trzeciego dnia w niedzielę zorganizować Dni Powiatu Wołowskiego.

Radna M. Hermaszewska podziękowała w imieniu mieszkańców za podstawienie ławek w tych miejscach, o które zabiegano.

Radna G. Racka przypomniała o potrzebie zamontowania lampy między garażami na ul. Korzeniowskiego w Wołowie.

Burmistrz poinformował radnych o wschodzącej gwiazdzie muzyki rockowej w Gminie Wołów – zespole Kometa z Krzydliny Małej.

Radny J. Wygoda poprosił o przygotowanie przez Burmistrza informacji co Gmina Wołów robi dla rodzin wielodzietnych.

Radny W. Stankiewicz zapytał o przenośne toalety jakie miały zostać zakupione na potrzeby Miasta. Burmistrz powiedział, że jeżeli znajdą się środki finansowe na ten cel to zostaną one zakupione. Planowany jest zakup co najmniej dwóch takich toalet, które zostaną ulokowane na obrzeżach centrum Miasta. Zakup jednej toalety to koszt rzędu 40.000 zł.

Radna W. Sawa podziękowała w imieniu mieszkańców Lipnicy za remont drogi w tej miejscowości. Burmistrz powiedział, że trwają prace remontowe na drogach publicznych. Gmina nadal czeka na odpowiedź w sprawie inwestycji na „Ruskim Placu”. Dodał, że realizacja musi nastąpić jeszcze w roku bieżącym. Burmistrz powiedział, że w związku z jego uczestnictwem w Konwencji Wójtów i Burmistrzów Gmin Subregionu Wrocławskiego nie będzie uczestniczył w jutrzejszych posiedzeniach Komisji. Przewodniczący Rady podkreślił potrzebę realizacji inwestycji na Ruskim Placu jeszcze w tym roku.

Przewodniczący zwrócił się do radnych – sołtysów z informacją, że jabłka od Agencji Rynku Rolnego zorganizowane dzięki pomocy pośła Piotra Babiarza dla szkół, przedszkoli i świetlic będą do odebrania w dniu jutrzejszym od godz. 10.00 na terenie posesji sklepu Intermarche.

Ad. pkt 8

W związku z wyczerpaniem bieżącego porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie.

Lista obecności Radnych Rady Miejskiej w Wołowie w załączeniu.

Czas trwania Sesji Rady Miejskiej: 35 min. – 10.30 – 11.35

Protokołowała: E. Bagińska, BRM

Sporz. Edyta Bagińska



Przewodniczący Rady Miejsk..



Janusz Dziarski